
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  269  DEL  17/04/2019

OGGETTO

CONVENZIONE  FORNITURA DEL  SERVIZIO  SOSTITUTIVO  DI  MENSA MEDIANTE 
BUONI PASTO ELETTRONICI. IMPEGNO DI SPESA ESERCIZIO 2019.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 94 del 05/04/2019, è stato approvato il Piano 
Esecutivo  di  Gestione  per  l'esercizio  2019  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti responsabili 
dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Dato atto che:

 con  Deteminazione  Dirigenziale  n.  70/2018  è  stato  disposto  di  aderire  alla 
“Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto 
elettronici, per le Pubbliche Amministrazioni – Lotto 2” stipulata da CONSIP s.p.a con 
la Ditta Edenred Italia s.r.l., avente sede legale a Milano in via G.B. Pirelli 18, P.IVA 
05359681003, (CIG convenzione 651380953B), secondo le condizioni descritte nella 
convenzione medesima nonché nelle “Condizioni generali” , conservate agli atti presso 
la U.O. Provveditorato ed Espropri, per il periodo 01/04/2018 – 31/03/2021, a norma 
dell’articolo 1, commi 499 e 450, della L. 296/2006 e s.m.i.,  riguardanti  l’obbligo di 
ricorso agli strumenti telematici di approvvigionamento del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione;

 il valore facciale del buono pasto stabilito dalla Provincia è fissato in euro 7,00# a cui  
viene applicato  lo sconto previsto dalla convenzione pari al 20,75%;

 il  contratto è stato concluso tramite emissione di  “Ordine di  Acquisto”  debitamente 
accettato  da  parte  della  ditta  fornitrice,  come  previsto  dalla  convenzione  e  dalle 
“Condizioni generali”;

 con Determinazione Dirigenziale n. 28 del 24/01/2019 è stato assunto l’impegno di 
spesa relativo al contratto di cui sopra relativamente al primo bimestre 2019.

Atteso che:

 per garantire la regolare fruizione del servizio di cui al presente atto da parte dei  
dipendenti aventi diritto fino al termine dell’esercizio 2019 occorre provvedere ad 
impegnare  la  somma  di  euro  41.000,00# IVA  compresa, da  imputare  alla 
Missione 01, Programma 01, del Bilancio di Previsione 2019-2021, annualità 
2019 ed al corrispondente capitolo 3019 del PEG 2019, codice del Piano dei 
Conti Integrato 01010102002, Obiettivo di Gestione R08G3OG3, a favore della 
Ditta  Edenred Italia s.r.l., avente sede legale a Milano in via G.B. Pirelli 18, P.IVA 
0942980151;

 il  Codice Identificativo Gara Derivato,  acquisito con riferimento all'intero periodo di 
validità  di  adesione  alla  convenzione,  sopra  specificato,  per  un  importo  totale  del  
valore  del  contratto  pari  ad  euro  249.635,88#  IVA  compresa,  è  il  seguente: 
73769492E5;

 con riferimento alla Legge n. 123 del 03/08/2007 e alla successiva determinazione n. 3 
del  05.03.2008  emanata  dall’AVCP, non  si  prevedono  rischi  da  “interferenza”,  in 
quanto il servizio in questione si svolge al di fuori delle sedi degli uffici provinciali e  
pertanto non è necessaria la redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi 

Determinazione N. 269 del 17/04/2019 
pag. 2/4



da Interferenza (DUVRI);

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art.6 della L.241/90, è il Responsabile 
della U.O. Provveditorato ed Espropri, Dott. Eugenio Farioli;

 l'organo  competente  per  l'adozione  del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia;

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

1. di impegnare la somma di euro 41.000,00# IVA compresa, da imputare alla Missione 
01, Programma 01, del Bilancio di Previsione 2019-2021, annualità 2019 ed al 
corrispondente capitolo 3019 del PEG 2019, codice del Piano dei Conti Integrato 
01010102002, Obiettivo di Gestione R08G3OG3, a favore della Ditta Edenred Italia 
s.r.l.,  avente  sede  legale  a  Milano  in  via  G.B.  Pirelli  18,  P.IVA 09429840151 a 
copertura della spesa per l'erogazione del sostitutivo di mensa mediante buoni pasto 
elettronici,  attivato  in  adesione  alla  “Convenzione  per  la  fornitura  del  servizio 
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici, per le Pubbliche Amministrazioni 
–  Lotto  2”  stipulata  da  CONSIP  s.p.a  con  la  suddetta  Ditta,  fino  al  termine 
dell’esercizio 2019;

2. di dare atto che:
 il Codice Identificativo Gara Derivato, acquisito con riferimento all'intero periodo 

di validità di adesione alla convenzione, sopra specificato, per un importo totale 
del valore del contratto pari  ad euro 249.635,88# IVA compresa, è il  seguente: 
73769492E5;

 il contratto è stato concluso tramite emissione di “Ordine di Acquisto” debitamente 
accettato da parte della ditta fornitrice, come previsto dalla convenzione e dalle 
“Condizioni generali”;

 con riferimento alla Legge n. 123 del 03/08/2007 e alla successiva determinazione 
n. 3 del 05.03.2008 emanata dall’AVCP, non si prevedono rischi da “interferenza”, 
in  quanto  il  servizio  in  questione  si  svolge  al  di  fuori  delle  sedi  degli  uffici  
provinciali  e  pertanto  non  è  necessaria  la  redazione  del  Documento  Unico  di 
Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI).

Determinazione N. 269 del 17/04/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 17/04/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 269 del 17/04/2019 
pag. 4/4


